ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

(в ред. реш. от 29.03.2013 № 236, от 12.06.2013 № 267, от 26.09.2013

№ 286)

21.12.2012

№ 198
Об утверждении прогнозного

плана приватизации

муниципального имущества

Ханты-Мансийского района

на 2013 год
             В соответствии с Федеральным законом  от  21.12. 2001 года      № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о  порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района                    от 05.06.2009 № 432 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района», в целях получения дополнительных доходов в бюджет Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского  района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2013 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
Ханты-Мансийского района                                                   П.Н.  Захаров
24.12.2012

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 21.12.2012 № 198
Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Ханты-Мансийского района
на 2013 год
	№
п/п
	Перечень  имущества,

местонахождение,

(пользователь)
	Характеристика  имущества
	Стоимость

балансовая

остаточная
в  рублях
	Мероприя

тия
	Способ  приватизации

	Срок

привати-

зации

	1
	Катер лесосплавной

г.Ханты-Мансийск

	Год ввода1992 КС-100 –Д-1, длина-10,9 метров, ширина- 2,79 метров, заводской №  ОИ 5-08-3083, свидетельство РТИ  019155
	734160-00

0,00
	Оценка
	Аукцион
	1 квартал

	2
	Дизель-генераторная  установка AUSONIA VO 0325 SWD

с. Елизарово
	Модель двигателя TAD 941QE , № двигателя  7009155087, модель генератора MJB 315 SB4B, № генератора МТ34998, тип пульта (щита) PSM-M
	2376545-00

877058-40
	-
	посредством публичного предложения
	3 квартал

	3
	Дизель-генераторная установка AUSONIA VO 0325 SWD

с. Елизарово
	Модель двигателя TAD 941QE , № двигателя 7009156032, модель генератора MJB 3159 B4B, № генератора HV15062, тип пульта (щита) PSM-M
	2376545-00

877058-40
	-
	 посредством публичного предложения
	3 квартал

	4
	Дизель-генераторная  установка AUSONIA VO 0325 SWD

с. Елизарово
	Модель двигателя TAD 941QE , № двигателя 7009159793, модель генератора MJB 315S B4B, № генератора  МТ 20720, тип пульта (щита) PSM-M
	2376545-00

877058-40
	-
	посредством публичного предложения
	3 квартал

	6
	Муниципальное предприятие торговая компания «Север»
	Виды деятельности предприятия: оптовая и розничная торговля; производство и реализация продукции; посредническая; торгово-закупочная; транспортная;

внешнеэкономическая и внешне-торговая, экспортно-импортные операции; иная деятельность, прямо не запрещенная действующим законодательством.

Отдельные виды деятельности, перечень которых определяется действующим законом, пред-приятие может осуществлять только на основании лицензии.

Уставной фонд Предприятия составляет 2 918 678 рублей 87 копеек
	13627598- 79

	Преобразование в общество с ограниченной

ответственностью
	3 квартал

	Примечание: позиция 6 в редакции решения Думы района от 26.09.2013 № 286

	7.
	Автомашина ЗИЛ 45065 грузовая самосвал

	VIN: ХТТ450650V0000148, номер шасси: 3425965, номер кузова: V0000148, номер двигателя: ЗИЛ50810 204182, год изготовления  1997, цвет кузова- синий
	102 000-00

126 000-00

	Без объявления цены
	1 квартал

	8
	Автомобиль КАМАЗ-55111А

	VIN:Х1F55111АХ0001224, номер шасси 2110691, номер кузова 0001224, номер двигателя 7403.10.117618
	330 000-00

	-
	без объявления цены
	3 квартал

	9
	Самоходное, буксировочно-разъездное судно «Здоровье-3»
	1965 года выпуска, идентифи-кационный №ОИ-08-3268, двигатель 1 ЯМЗ-238М2 150 л.с., материал корпуса– сталь, свиде-тельство о государственной ре-гистрации прав на судно от 09.08.2011ТВ№0047413, назна-чение– служебно-разъездное
	 150 700-00

 -

	Посредством  публичного предложения

	3

квартал

	10
	нежилое здание с земельным участком

	назначение: нежилое, 2-этажное (подземных этажей-1), общая площадь 827,7 кв.м.,

земельный участок категория земель- земли поселений, общая площадь 1261 кв.м., по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Свободы 11
	17212500-00

12903622-75
6733210-00

(балансовая

	посредством публичного предложения
	4 квартал

	Примечание: позиция 10 в редакции решения Думы района от 26.09.2013 № 286

	11
	дизель-генератор

Р1000 Wilson, 800 кВт, 2004 года выпуска, NGB 08203144489К, генератор– зав. № FGWPST01НРОА00480, ЩУЭС-зав. №13625353(2004г.в.)
	  техническое состояние неудовлет-ворительное, следы  протечек масла через передний и задний сальники коленчатого вала, просадка выпускных клапанов, обрыв болта крепления головки блока цилиндров, механическое и термическое повреждение вкладышей шатунных подшипников по всем цилиндрам и пр.
	5889442-00

1466227-93
	Оценка
	Аукцион
	2 квартал

	12
	Проектная докумен-тация  на объект  «Школа-детский сад д. Согом»мощностью объекта 50 учащихся (наполняемость 8 человек) и 20 воспитанников
	Состав  ПД:

Раздел    1 . Пояснительная записка

Раздел 2. Схема планировочной организации земельного участка

Раздел  3.  Архитектурные решения

Раздел  4. Конструктивные о объемно-планировочные решения

Раздел  5. Сведения об инженерном  оборудовании, о сетях инженерно- технического обеспечения, перечень инженерно- технических мероприятий, содержание технологических решений.

Подраздел1. Система электроснаб-жения.

Раздел 6. Проект организации  строительства.

Раздел 8. Перечень  мероприятий по охране окружающей среды.

Раздел 9. Мероприятия  по обеспечению пожарной безопасности.

Раздел 10. Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов.

Раздел 10.1. Мероприятия по обеспечению соблюдения требований энергетической  эффективности и требований оснащенности зданий, строений и сооружений  приборами учета используемых энергетических ресурсов.

Раздел 11. Смета на строительство объектов капитального строительства.

Раздел 12. Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами.

Подраздел 1. Эскизный проект.

Подраздел 2. Требования к обеспечению безопасной эксплуатации объектов капитального строительства.

Отчет по инженерно-геологическим изысканиям.

Отчет по топографо- геодезическим работам.

	2 720313,05

(балансовая)
	оценка
	аукцион
	2 квартал

	13.

	Акции ОАО «Правдинскгеолторг»

п. Горноправдинск

ул. Киевская,10б

	71875 шт, именные, голосующие в бездокументарной форме, 100% пакета
	7 187 500

-

	оценка
	аукцион

	4 квартал

	14.

	 Незавершенный строительством объект. Кузня

Земельный участок

	 Назначение- нежилое, 2-этажное, общая площадь 112,4 кв.м., год постройки 1979, фундамент –бетонный, стены, перегородки-кирпичные, по адресу: г. Ханты-Мансийск ул. Заводская, 11.

Общая площадь 656 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов
	178 760-41
0

984524-80
	оценка
	преимущественное право на приобретение арендуемого имущества, статья 3 Федерального закона

от 22.07.2008
 N 159-ФЗ

	4 квартал

	Примечание: позиция 14 дополнена решением Думы района от 26.09.2013 № 286

При приватизации планируемого муниципального имущества Ханты-Мансийского района в полном объеме ожидаемое поступление доходов от приватизации в бюджет Ханты-Мансийского района в 2013 году составит около 25 000,00 тыс. рублей.